
I Posudek vedoucího bakalářské práce
Jméno a příjmení studentky: Nikota Abudová
Název práce: vývoj, změny a trendy v nákupním chování českých spotřebitelů
Slovní hodnocení bakalářské práce
PředloŽená bakalrářská Práce si klade za cíl zmapovat zmény nákupního chování českýchsPotřebitelŮ v uPlYnulých pěti letech. V kapitole l studentka na záklaáěrešerše popisuje typysPotřebitelŮ, rozhodovací Proces a vzorce chování při nákupu. Zároveňpoukazuje na vlivkrize na nákuPní chovánÍ. Jako zajímavé se jeví rozdě lení zékazníků podle významnýchČasových obdobÍ, ve kterych daná generace vyrustala abylaformována ve svém nákupnímchovánÍ, Na závěr této kaPitolY jsou popsány přístupy k marketingovému výzkumu. Kapitolaje naPsána Přehledně a zahrnuje nejvýznamnější aspekty chování spotřebitele v pruběhunakuPování a jeho formování vlivem prostředí kapitola 2 obsahuje praktickou část postavenouna dotazníkovém ŠetřenÍ, V Úvodní podkapitoie 2.1 jsou formulovány cíle výzkumu ahYPotézY, které má dotazníkové Šetření potvrdit či vyvráiit. Analýzadat je přehledná, vývodyjsou logické a věcně sPrávné. BohuŽel i v této prácilsou rozebírány otázkypouze jednotlivě,není realizovrána hlubŠÍ ,,meziotéaková analýzu'|,kt"Íáby mohla poskytnout další informace.

odPovědi na otánkY, které bYly formulovrány jako cíle výzkumu plynouc í ze zadéníbakalářské Ptáce, lze nalézt v závěru ptáce. Rovněž potvrzení hypotéz, které bylyformulovánY, mtňe v textu Pozomý Čtenář nalén.Bohužel nejsou nikde explicitně vyjádřeny,takže je zapoňebípřečíst celou kapitolu 2 a závěr.

Otázky

- Jak ovlivnila Pruměrná Částka, kterou zákazník vydáváza oblečení nákupní chování,existuje nějaký trend?
- Má vliv PrŮměrná Částka, kterou zákazníkvydáváza oblečení na změnu značky?

Shrnutí:

Bakalářská Práce je Po formální striánce vpořádku. Jednotlivé kapitoly na sebe logickynavazujÍ, Grafické zPracování je přehledné, následované diskuzí o výsledcích. Danéinterpretace jsou většinou vpořádku. podmínky zadáníjsou splněny. předlo žená bakalářskáPráce sPlňuje PoŽadavkY na udělení odpovídajícího akaiemického titulu. Bakalářskou prácidoporučuji k obhajobě.

Bakalářskou práci hodnotím známkou

- výborně-

b*1
doc, Ing. Vťadimír Bajzík,Ph.D.
vedoucí bakalrářské práce

Liberec, 3.6,20t3


